UBND THÀNH PHỐ PLEIKU

PHÒNG TÀI CHÍNH –KẾ HOẠCH

               Số: 1769/TCKH-KHĐT

V/v tham gia góp ý dự thảo Nghị quyết bãi bỏ

các nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố

Pleiku.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Pleiku, ngày 22 tháng 11 năm 2022

  Kính gửi:

    - Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố;

    - Các cơ quan, đơn vị thuộc Thành phố;

    - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị

định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định 05/2021/NĐ-CP ngày 10/12/2021 của

HĐND tỉnh Gia Lai ban hành quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi, nguyên

tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương

cho thời kỳ 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Nghị quyết 280/NQ-HĐND

ngày 10/12/20220 về chủ trương đầu tư Chương trình kiên cố hóa hạ tầng giao

thông và kênh mương trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025.

Phòng Tài chính – Kế hoạch đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp để tham

gia góp ý đối với văn bản quy phạm pháp luật của UBND thành phố như sau:

 1. Văn phòng HĐND&UBND Thành phố: Phối hợp đăng tải toàn văn dự

thảo Nghị quyết  của Hội đồng nhân dân thành phố trên Cổng thông tin điện tử

thành phố tại Chuyên mục Lấy ý kiến thực hiện văn bản QPPL do HĐND-

UBND thành phố Pleiku ban hành: http://pleiku.gialai.gov.vn/chuyen-muc/Y-

kien-xay-dung-Du-thao-(1).aspx  để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân tham

gia góp ý.

- Địa chỉ tiếp nhận ý kiến góp ý: Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố,

81 Hùng Vương, thành phố Pleiku hoặc địa chỉ email:

phongtaichinhkehoachpleiku@gmail.com.

- Thời hạn góp ý: Đến ngày 29/11/2022.

 2. Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố, các cơ quan, đơn vị thuộc thành

phố; UBND các xã, phường tham gia ý kiến đối với dự thảo Quyết định của

UBND thành phố và gửi văn bản góp ý về Phòng Tài chính –Kế hoạch chậm

nhất đến ngày 29/11/2022 để Phòng Tài chính - Kế hoạch hoàn thiện và gửi

đến Phòng Tư pháp thành phố thẩm định dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân

http://pleiku.gialai.gov.vn/chuyen-muc/Y-kien-xay-dung-Du-thao-(1).aspx
http://pleiku.gialai.gov.vn/chuyen-muc/Y-kien-xay-dung-Du-thao-(1).aspx

dân thành phố trước khi trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, thảo luận,

biểu quyết để trình dự thảo Nghị quyết ra Hội đồng nhân dân.

 Nhận được công văn này đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp./.

(Gửi kèm Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố, Dự thảo Tờ

trình đề nghị ban hành Nghị quyết)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND TP (b/cáo);

- Cổng TTĐT Thành phố (đăng dự thảo);

- Lưu VT.TCKH.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Minh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T10:20:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckh.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T10:20:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckh.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!